

Obiectivul: Reconstrucția acoperisului la blocul de studii (Bloc A) al Gimnaziului din sat. Budai, r-nul Telenesti

Obiectul: Reconstrucția acoperisului la blocul de studii (Bloc A) al Gimnaziului din sat. Budai, r-nul Telenesti

Devizul: Gimnaziul din sat. Budai, r-nul Telenesti

Deviz local Nr. 3.1.1

Intocmit in preturi curente 2023-05-19

Valoarea de deviz 1 254 039,60 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.	1. Lucrari de demontare				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbociment	m2	1 060,0000	37,2208	39 454,00
					36,7208	38 924,00
2	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	1 060,0000	21,2906	22 568,00
					19,8906	21 084,00
3	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida la parapete	m3	18,6000	155,0000	2 883,00
					112,2043	2 087,00
4	RCsB28D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate la cornisa (800x1000x80h mm)	m3	5,0000	835,6000	4 178,00
					830,4000	4 152,00
5	RpCU09C1	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga	t	1,0000	26,0000	26,00
					26,0000	26,00
6	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	46,0000	56,6087	2 604,00
					56,6087	2 604,00
7	Tsl51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	46,0000	13,4130	617,00
					0,0000	0,00
	1.	TOTAL 1. Lucrari de demontare				72 330,00
		Inclusiv salariul				68 877,00
	2.	2.Lucrari de constructie-montaj				
8	CD64B	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea peste 4 m (parapet la nivelul acoperisului).	m3	14,6200	981,2585	14 346,00
					193,2969	2 826,00
9	CC02C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru centuri si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	330,3000	21,2534	7 020,00
					2,8035	926,00
10	CC02D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru centuri si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	1 063,0000	20,1326	21 401,00
					1,6830	1 789,00
11	CB02C	Cofraje din panouri refofosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in centuri Cm1, Cm2, Cm3 (inclusiv stilpii Sm1, Sm2).	m2	150,0000	110,3267	16 549,00
					61,2000	9 180,00
12	CA04K	Beton turnat in centuri Cm1, Cm2, Cm3 (inclusiv stilpii Sm1, Sm2), preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu pompa, beton clasa C16/20 (M250).	m3	22,7300	2 084,9538	47 391,00
					50,9899	1 159,00
13	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: Ancoraj A-1 d=16mm (152 buc.).	kg	113,0000	33,9735	3 839,00
					10,7080	1 210,00
14	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	19,3800	6 042,6213	117 106,00
					1 147,5232	22 239,00
15	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic, inclusiv detaliile de prindere D1 - 488 buc.	m3	10,3500	6 591,0145	68 217,00
					1 228,5990	12 716,00
16	CE42A	Executarea lucarnelor	buc	8,0000	1 418,2500	11 346,00
					336,7500	2 694,00
17	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,6 m	m2	175,0000	165,2914	28 926,00
					105,0629	18 386,00
18	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email	m2	175,0000	75,8286	13 270,00

		alchidic inclusiv grundul			51,0000	8 925,00
19	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	1 100,0000	21,4155	23 557,00
					12,7500	14 025,00
20	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase sipci 30x100mm (10.75 m3), la constructii obisnuite.	m2	1 100,0000	56,5255	62 178,00
					15,0455	16 550,00
21	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab), gr. 0.45	m2	1 100,0000	238,8827	262 771,00
					58,6500	64 515,00
22	CK26B	Opritori de zapada	m	160,0000	78,2500	12 520,00
					20,4000	3 264,00
23	CL17B	Balustrada de protectie p/u acoperis (160 m.l., armatura d=14 Al)	kg	518,4000	29,5505	15 319,00
					10,7079	5 551,00
24	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	170,0000	171,5882	29 170,00
					15,3000	2 601,00
25	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	275,0000	172,2509	47 369,00
					17,8509	4 909,00
26	IzF55B	Termoizolarea exterioara a parapetului cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren expandat gr. 100 mm. (Nota: cornier 0.00 m.l.).	m2	66,0000	248,6667	16 412,00
					87,6212	5 783,00
27	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la parapet	m2	66,0000	22,0000	1 452,00
					6,1212	404,00
28	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la parapet	m2	66,0000	130,3182	8 601,00
					62,2273	4 107,00
	2.	TOTAL 2.Lucrari de constructie-montaj				828 760,00
		Inclusiv salariul				203 759,00

Total manopera (ore)	5 345,7428
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		901 090,00
Asigurari sociale	24,0000%	65 433,00
Total		966 523,00
Cheltuieli de transport	3,0000%	18 522,00
Total		985 045,00
Cheltuieli pentru depozitare	0,0000%	0,00
Total		985 045,00
Cheltuieli de regie	3,0000%	29 551,00
Total		1 014 596,00
Beneficiu de deviz	3,0000%	30 437,00

Total General fara TVA	1 045 033,00
TVA (20%)	209 006,60
TOTAL GENERAL	1 254 039,60
Inclusiv salariul	272 636,00

Cursul de referință: 20.4067 Lei/Euro, din data de 2022-12-29

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)